
Naalakkersuisut Siullttaasuata Naalakkersuisoqarfia 

Formandens Departement 
NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREEN LAND 

Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit 
Inatsisartut 
IHer 

Svar på § 37-spørgsmål nr 094 høringsudkast 

Kære Agathe Fontain 

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet 
Naalakkersuisut en række spørgsmål vedrørende AIS boligselskabet INI. 
Spørgsmålet er henvist til min besvarelse. 

Min besvarelse af de rejste spørgsmål fremgår i rækkefølge nedenfor. 

1. Hvorfor er det et krav, at adm. Direktør og stabschefen i AIS INI 
skal være bosiddende i Nuuk, når sekretariatet er i Sisimiut? 

Svar: 
Beslutning om ansættelse af adm. direktør og stabschef er et anliggende 
for selskabets bestyrelse. Til brug for en besvarelse af spørgsmålet har 
jeg derfor indhentet bemærkninger fra selskabet, som oplyser følgende: 

Hovedparten af opgaverne for direktøren er i Nuuk, hvorfor det er naturligt 
at direktøren skal være bosiddende i Nuuk. AIS boligselskabet INI vil 
forsat have hovedkontor i Sisimiut, og den kommende direktør skal være 
indstillet på en del rejseaktivitet, herunder en del til Sisimiut, hvor der 
fortsat vil være ca. 50 medarbejdere svarende til det nuværende antal. 

2. Hvad er baggrunden for, at adm. Direktør skal have 
"dokumenteret erfaring med at flytte eller være med til at flytte en 
"reguleret virksomhed"" 

Svar: 
Jf. mine bemærkninger under besvarelsen af spørgsmål 1 kan jeg oplyse, 
at jeg til brug for en besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet 
bemærkninger fra selskabet, som oplyser følgende: 

Selskabet står overfor en række store udfordringer med, at reorganisere 
og professionalisere virksomheden. Den nye direktør må derfor have 
erfaring med forandringsledelse. 
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I stillingsopslaget er ordet "flytte" blevet brugt om forandringsledelse -
hvilket desværre har skabt en del misforståelse. Der er således ikke tale 
om en fysisk flytning, men om at skabe resultater og forandre selskabets 
kultur. 

Det skal desuden bemærkes, at selskabets bestyrelse har igangsat 
forskellige tiltag og blandt andet har tilført selskabet flere stillinger som 
sagsbehandlere med bopæl i Sisimiut. 

3. Hvad vil man bruge erfaringerne med at flytte virksomhed med? 

Svar: 
Se besvarelsen af spørgsmål 2. 

4. Har det været politisk drøftet, hvilket konsekvenser denne flytning af 
nøglestillinger vil medføre. 

Svar: 
Selskabet har oplyst at det ikke har planer om at flytte nøglestillinger 
permanent, hvorfor dette i selskabets øjne ikke har været nødvendigt at 
drøfte politisk. 

5. Har Naalakkersuisut planer om hel eller delvis flytning af AIS INI. 

Svar: 
Naalakkersuisut har ingen planer om at AIS boligselskabet INI's hjemsted skal 
flyttes, helt eller delvis. Bestyrelsen har oplyst at bestyrelsen tilsvarende ikke har 
planer om at foreslå selskabets hjemsted ændret fra at være Sisimiut. 

6. Når det åbenbart ikke længere er kutyme, at direktøren skal være 
bosiddende i samme by som virksomheden, hvordan vil så 
Naalakkersuisut forholde sig til, når Selvstyrets adm. Direktør skal være 
bosiddende i Sisimiut. 

Svar: 
Som nævnt i min besvarelsen til spørgsmål 1 er den konkrete beslutning i 
forbindelse med AJS boligselskabet INI's rekruttering af en ny direktør truffet af 
bestyrelsen i selskabet. Jeg ser ikke nogen sammenhæng mellem bestyrelsens 
dispositioner i AJS boligselskabet INI og rekruttering mv. under Naalakkersuisut. 

7. Hvilke planer har Naalakkersuisut for AJS INI, på kortere og længere 
sigt. 

Svar: 
Selskabet har oplyst at man i øjeblikket arbejder med at fremlægge en ny 
ekstern strategi. Strategien vil blive drøftet med Naalakkersuisut og vil 
indeholde både de tanker og visioner som Naalakkersuisut har for landets 
samlede boligpolitik set i forhold til hvilken rolle A/S boligselskabet INI skal 
udfylde. 
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Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga 
Med venlig hilsen 

~~ 
Kim Kielsen 
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